
Kunta: JOROINEN 
Nimi: Enojoki 

Kylä: Kerisalo 
Inv.nro: 66 

Mj.tyyppi: 
Ajoitus: 

Kartta: 

asuinpaikka 
kivikautinen 

3233 03 
X: 6889 64 

Koordinaatit: 
y: 3548 62 

Luokka: 2 

Paikka 
z: 86. 0 Z2: 89.0 

Kivikirves ja kvartseja kasvimaasta. 
Loiva jokeen laskeva rinne, kivistä hiekkamoreenia, pihaa. 

Tutkija: Bilund Antti tarkastus vv/kk 1996 / 8 

Tila: Isokivi 171 407 0001 0065 (kunta kylä tila talo ) 
Omistaja: Valtteri Hyvönen 
Osoite: Kerisalontie 662 A 79660 KERISALO 

Löydöt: 
KM 29663 

KM 29664: 1 

KIVIKIRVES, primitiivinen, 1 kpl, 240.0 g, 
hienorakeista vihreää liusketta, tasapaksu, 
kantaan kapeneva, teränlasku kupera, toisella 
lappeella vähän jyrkempi, terä melkein suora, 
kulmat terävät, vain teräosa kokonaan hiottu. 
KVARTSIKAAVIN, katkelma ?, 1 kpl, 3.0 g, 
kolmiomainen, levymäinen kvartsikappale, 
pisimmällä sivulla lievästi kaareva 25 mm 
pituinen retusoitu terä, jonkin verran käyttö
jälkiä, muut sivut teräväsärmäiseiset 
(lohjennut ?) • 

KM 29664: 2 KVARTSI-ISKOKSIA, 3 kpl, 3.0 g. 

Paikka sijaitsee Joroisten kirkosta 9.6 km SE, kohdassa, Jossa Kerisalontie (Joroinen-Rantasalmi
maantie) ylittää Enojoen, tien pohjois- ja Enojoen itäpuolella. 

Bilund 1996: 

Valtteri Hyvönen (osoite: Kerisalontie 662 A 79660 KERISALO, puh: 017-576262) löysi kivikirveen 
KM 29663 kesällä 1996 kotipaikaltaan Joroisten Kerisalosta. Löytäjä vei kivikirveen Joroisten Karhun
lahden kotiseutumuseoon, josta se edelleen toimitettiin elokuussa Savonlinnan maakuntamuseoon. Tar
kastin löytöpaikan 29.8.1996. Paikalla oli Eila Hyvönen, jolta sain tarkemmat löytöä koskevat tiedot. 



Kivikirves on löytynyt Hyvösten omakotitalon tontilta, noin 7 m talon lounaiskulmasta länteen. Löytö
kohta on puutarhaa, luoteessa on marjapensaita, lounaassa kasvimaa ja idässä kaistale nurmikkoa talon 
seinän vieressä. Tarkastuksessa kivikirveen löytökohdan lounaispuolelta kasvimaasta löytyi kvartsikaavin 
ja -iskoksia KM 29664: 1-2. Näiden löytöjen perusteella näyttää ilmeiseltä, että paikalla on asuinpaikka. 
Kasvimaalla olleen paljaan maan pinta-alaan verrattuna löytöjä on kyllä melko vähän. 

Maasto paikalla on loivasti länteen, kohti jokea viettävää hiekkamoreenirinnettä. Maaperä on Eila 
Hyvösen mukaan ollut erittäin kivistä. Tontilta on poistettu runsaasti sekä isoja että pieniä kiviä, mutta 
suuria lohkareita on edelleen muutamia jäljellä. Koko tontin alue kasvimaata, rakennusten paikkoja ja 
teitä lukuun ottamatta on nykyisin nurmikon peittämää pihaa. 

Asuinpaikan laajuutta ei tarkastuksen perusteella voi päätellä, sillä paljasta maata oli vain paikoin 
kasvimaalla. Maasto jatkuu periaatteessa samanlaisena naapuritilojen puolelle pohjoisessa ja etelässä. 

Asuinpaikkaa ei voi myöskään kovin tarkasti ajoittaa. Rannansiirtymisen perusteella voidaan vain sanoa, 
että asuinpaikka ei ole Suur-Saimaan maksimin ajalta, sillä silloin se on ollut veden alla. (Toden
näköisesti SS-törmä on maastossa noin 90 mmpy käyrän tienoilla tontin itäpuolella näkyvä matala 
törmä.) Todennäköisemmältä tuntuisi, että asuinpaikka on SS-maksimin jälkeiseltä ajalta. Toisaalta kivi
sessä ja loivapiirteisessä moreenimaastossa rantavoimat eivät ehkä ole päässeet kovin voimakkaasti 
vaikuttamaan, joten asuinpaikka tai ainakin tähän astiset löydöt olisivat voineet säilyä maksimia edeltä
vältäkin ajalta. Järven rannalla paikka on ollut vain lyhyen aikaa ennen ja jälkeen maksimin, mutta joen 
rannalla aina. (Joen pinnan luontainen taso ei ole tarkasti tiedossa. Aiemmin myllypato on nostanut 
veden nykyistä 1,5-2 m korkeammalle. Toisaalta uomaa on perattu, joten luontainenkin pinta on voinut 
olla nykyistä ylempänä.) Kivikirveskään ei kai ole kovin tarkasti ajoitettavissa, mutta se on melko 
pieneltä osin hiottu, mikä ehkä viittaa varhaiseen ajoitukseen. 

Ainakin Hyvösten tontin alueelta asuinpaikka on ilmeisesti suurelta osin tuhoutunut. Paikalla on jo ennen 
nykyistä taloa ollut Valtteri Hyvösen vanhempien asuma mökki ja viljelyksiä. Eila Hyvösen kertoman 
mukaan joltakin kohtaa tontilta on myös otettu aikoinaan hiekkaa. Kun koko tontti on nyt rakellllettu 
hoidetuksi, nurmen peittämäksi pihaksi ja kiviäkin on poistettu runsaasti, ei alkuperäisessä kunnossa 
olevaa aluetta todennäköisesti paljoa enää ole. 

Antti Bilund 
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